
Trať 

Pro všechny kategorie stejná. 

 
 

Start i cíl je značka zákaz vjezdu (viz obrázek) – na obrázku trati bod úplně vlevo dole. 

 
 

Azimuty 

Od startovní (cílové) značky odhadni bez pomoci mapy nebo buzoly, který ze tří na místě 

označených stromů je od tebe na azimutu 318°. 

Za špatnou odpověď 1 TM navíc. 

  



Odhad vzdálenosti 

Na místě tratě odhadni vzdálenost dvou bodů (mrkni níž) – jsou to betonové schody do vody. 

Hodnocení podle kategorií: 

S+P+D  odchylka do 10 % => 0 TM, 11-20 % => 1 TM, víc jak 20 % => 2 TM 

Ž+Ž  odchylka do 15 % => 0 TM, 16-30 % => 1 TM, víc jak 30 % => 2 TM 

M+T  odchylka do 20 % => 0 TM, 21-40 % => 1 TM, víc jak 40 % => 2 TM 

 

Orientace mapy 

Napiš bez pomoci mapy nebo buzoly, které ze čtyř světových stran má nejblíž směr  

od kostela sv. Vojtěcha v Otrokovicích (bod označený na mapě) na hrad Buchlov.  

Jediná povolená nápověda je přiložená mapa. 

Špatná odpověď = 1 TM. 

 



Míček 

Zkus z pěti pokusů co nejvíckrát trefit zmíněnou značku zákaz vjezdu ze vzdálenosti 25 stop, 

které si sám/a nastopuješ. Jako střelivo můžeš použít kamínky, které najdeš nedaleko. 

Za každou trefu máš 20 vteřin dolů. 

 

Uzly 

Uvaž co nejvíce ze základních šesti uzlů – ambulanční uzel, škotový uzel, rybářský uzel, lodní 

smyčka, dračí smyčka, zkracovačka. Na internetu najdeš spoustu návodů, ale nakonec to 

musíš dokázat sám/a bez návodu. Výběr ze základních uzlů záleží jen na vás. 

Za každý uvázaný uzel se ti z času odečte 10 vteřin, za každý neuvázaný se ti 20 vteřin přičte. 

 

Dřeviny 

Najdi venku co nejvíc různých stromů, vyfoť se s nimi a napiš k nim název. Za každou fotku 

se správným názvem stromu máš 10 vteřin dolů, ale maximální počet je 10 fotek. 

Každou fotku pojmenuj ve formátu – jméno a příjmení_druh stromu – a všechny pošli na mail: 

tomasjanece@gmail.com. 

 

Kulturně poznávací činnost 

Najdi v oddílové fotogalerii místa z přiloženého seznamu KPČ. 

Za každou fotku máte 10 vteřin dolů, maximální počet je 5 fotek. 

Každou fotku pojmenuj ve formátu – jméno a příjmení_název místa – a všechny pošli na mail: 

tomasjanece@gmail.com. 

 

Topografické značky 

Najdi na území Otrokovic místa, které představují uvedené topografické značky a vyfoť se 

u nich. 

Každá fotka se správným místem sníží tvůj čas o 10 vteřin. 

Každou fotku pojmenuj ve formátu – jméno a příjmení_číslo_název značky – a všechny pošli 

na mail: tomasjanece@gmail.com. 

 

 

1. 3. 2. 

7. 6. 5. 4. 

8. 9. 10. 


